

Titel: IX.

Citation: "IX.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968*.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g02-shoot-d1e112857.pdf> (tilgået 02. juli 2024)

Anvendt udgave: Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Bregendahl:

Den ærede første kongevalgte Rigsdagsmand (Andræ) udtalte, da han fremsatte sit Forslag iaften, at han i den store Meningsulighed, som havde givet sig tilkjende, havde fundet adskillige Resultater, hvorom der dog maatte ansees at være nogen Grad af Enighevd; rigtignok være disse Resultater kun negative. Jeg troer ogsaa at have uddraget mig et Resultat af de stedfundne Discusstøner, som ogsaa tyder paa nogen Enighed, men det er desværre ogsaa kun paa en negativ Enighed, det er nemlig det Resultat naar jeg betragter de forskjellige Forslag, saavel af Udvalgets Medlemmer, som af Forsamlingens, disse Forslag i deres Heelhed, at der ikke er noget af de fremstillede Forslag, som tilfredsstiller Nogen aldeles, og jeg tvivler meget paa, at selve Forslagsstillerne enten i Uddalget eller i Forsamlingen ere i enhver Henseende suldkommen tilfredse med deres egne Forslag eller ville paastaae, at det er det ene Rette og det ene Gode. Jeg troer, det hidrørex derfra, at man paa Vei, som man er slaaet ind paa, ikke blot her i Forsamlingen, men overalt, hvor man har villet gjennemføre Repræsentationssystemet, er inde paa en skjæv Bane; den Tanke, jeg her udtaler, er fremhævet i Begyndelsen af Discussionen; jeg troer, saavidt jeg mindes, det var under Discussionen af det første Minoritetsvotum, af den ærede 28de kongevalgte Rigsdagsmand (Tscherning); han sagde, at der var en Usandhed i enhver Maade, hvorpaa man føgte at realisere Repræsentationssystemet. Jeg giver ham fuldkommen Ret deri; jeg giver ham ogsaa Ret i, hvad han udtalte om, hvorfra denue Usandhed hidrørte, idet han meente, at den hidrørte fra, at man gik ud paa at føge Interisferne istedetfor Meningerne repræsenterede, og at man, ved saaledes at lade forskjellige Intersser blive repræsenterede, begyndte ethvert Repræsentationssystem med at dele Landet i Districter, og der